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Dział c. k. Tow. gospodarczego.
1. Z  r, Tc. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie. 

L:  6614/7. han.
Lwów, dnia 14. września 1907. 

O K Ó L N I K
do L a d  Oddziałów c. k, galic. Towarzystwa gospod.

Wszczęte przez nas jeszcze w maju b. r. zabiegi 
o zapewnienie pewnych ulg rolnikom dotkniętym tego
roczną klęską nieurodzaju odniosły wreszcie pożądany 
rezultat, gdyż co dopiero uzyskaliśmy od Jego  Ekscel- 'j 
lencyi Namiestnika kwotę 50.000. koron z funduszów 
państwowych na ulgi przy zakupnie ziarna do siewu 
jesiennego. Ulgi te w myśl otrzymanej instrukcyi udzie
lane być mogą jedynie w formie 10. do 2 0 %  opustu 
z ceny zakupionego za pośrednictwem Oddziału handlo
wego naszego Towarzystwa zboża do siewu. Do ulg 
tych m ają prawo nietylko już uskutecznione zamówienia, 
które fundusz powyższy już prawie do połowy wyczer
pały, lecz także zamówienia wpłynąć jeszcze mające. 
Komunikując to Szanownym Radom do wiadomości, 
oznajmiamy zarazem, że przyjmujemy jeszcze zamówie
nia na nasienia zboża a w szczególności żyta z zastrze
żeniem wspomnianego wyżej opustu, jak długo na ten 
cel przeznaczony fundusz starczy i w miarę możności 
rychłego zakupna, potrzebnego ziarna, o które codzień 
trudniej. Z  tego powodu więc jakkolwiek usilnem na- 
szem staraniem będzie każde zamówienie jak najrychlej 
wykonać, nie możemy przyjąć żadnej zgoła odpowie
dzialności za wydarzyć się mogącą przewłokę w dosta
wie. W raz  z zamówieniem należy nadesłać tytułem za
datku kwotę co najraiej 300. K . na każde 100. ctn. 
z prawem pobrania reszty należytości zaliczką kolejową, 
ewentualnie zgodzić się możemy na wysyłkę bez pobra
nia z zastrzeżeniem uiszczenia przypadającej należytości 
w 30. dniach od dnia uskutecznionej wysyłki licząc.

Obecna cena żyta wynosi w przybliżeniu 23. do 
24. K . za 100. kg. loco stacya załadowania. Naleźytość 
za worki dolicza się osobno. Celem uzyskania zniżki 
kosztów przewozu koleją żelazną przesyłamy do stosow
nego wypełnienia karty zamówienia. K a r ty  te po za
opatrzeniu przez nas stosowną klauzulą dołączamy na
stępnie do dotyczących listów przewozowych.

Dostawa odbywa się na koszt i niebezpieczeństwo 
odbiorcy, dlatego za ubytki i uszkodzenia przesyłki w 
drodze transportu powstałe, odpowiada jedynie kolej. 
K ażdą przesyłkę po nadejściu należy natychmiast jesz
cze w wagonie zbadać a wszelkie ewentualne reklama- 
cye co do jakości ziarna przed odbiorem ptzesyłki te 
legraficznie nam komunikować.

Po odbiorze przesyłki z kolei traci się prawo do 
reklamacyi.

W  nadsyłanych nam zamówieniach należy zamie-- 
ścić oświadczenie, że odbiorcy znane są warunki po
wyżej podane i że ich ważność uznaje.

Ze  względu na spóźnioną porę, upraszamy o jak 
najspieezniejsze nadsyłanie zamówień zaopatrzonych pod
pisem Prezesa i jednego Członka Rady Oddziału.

Kom itet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego : 
Prezes : Za Sekretarza :

Sf. Bry/cczy ński, m. p. J- Mikaszewski, rn. p.
#

Korespondencje Rady Oddziału
c. k. galic. Tow. gospod. w Samborze.

W idm . Ks. Teodor Kruszyński w Stopnicy. P o 
twierdzając odbiór kw. 10. kor., 25- jako reszty gotówki 
uzyskanej ze sprzedaży stacyjnego Oldenburga - dono
simy, że kwota ta przesłaną zostanie Komitetowi razem 
z protokołem l icytacyjne j  spr zedaży  stadnika.

W  Samborze dnia. 20 . września 1907.
Wielrn. Ks. Dymitr. Hordyński w K ulczycach: 

Przesłany nam rachunek s tacji subwencyjnej za rok.

1906/7. przedłożymy Komitetowi po widymacyi, która 
nastąpi na posiedzeniu, odbyć się mającem, w dniu 
26. b. m.

Sambor, dnia 21. września 1907.

Z Samborskiej Rady powiatowej.
(Dokończenie.)

8) Odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady gmin
nej w Maksym o wicach z 1!. sierpnia 1907. wzglę
dem opuszczenia Józefowi Topolnickierfiu z czynszu 
dzierżawnego wynoszącego 122. kor. 80. hal. za gmin
ną łąkę — kwoty 22. koron.

9) Odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady gmin-* 
nej w Kornicach z 18. sierpnia 1907, którą postano
wiono wydzielić z placu gminnego obszar o szerokości 
7. metr. a długości 10. metrów w dzierżawę na lat 15. 
za rocznym czynszem 2. korony pod budynek na czy
telnię.

10) Zatwierdzono uchwałę R ady  gminnej w K a -  
linowie z 10. sierpnia 1907. r., aby celem uzyskania 
funduszów na wybudowanie stajni dla stacyi ogierów 
rządowych w Kalinowie, zaciągnąć pożyczkę 2400. kor. 
w tamtejszej Spółce oszczędności i pożyczek do spłace
nia w 10. latach.

11) Odmówiono zatwierdzenia uchwały Rady 
gminnej w Mokrzanach z dnia 1. września 1907. wzglę
dem założenia u siebie gminnej kasy pożyczkowej i u- 
życia na ten cel kapitału gminnego w kw. 2042. kor.

12) Zatwierdzono uchwałę R ady  miasta Sambora 
z dnia 4. września w sprawie wypożyczenia z gminnego 
funduszu zarodowego kw. 36 000. koron na budowę za
kładu dla uiszczenia kadawrów zwierzęcych za pomocą 
gorącej pary.

N a  tern posiedzenie zakończono.

X \e m \a w .
Po dwudniowych obradach na nadzwyczajnem 

Walnem Zgromadzeniu delegatów Galic. Towarzystwa 
Kredytowego ziemskiego, obradach bardzo ożywionych, 
otwartych przez prezesa Rady nadzoczej Tow. Kredyt 
i prezesa Tow. Gosp. p. Stanisława Brykczyńskiego — 
a kierowanych następnie przez p. Augusta Gorayskiego 
— zapadły dn. . 12/9. b. r. na podstawie referatu b. r. 
J a n a  Konopki prawie jednomyśnie następujące uchwały:

I. Ogólne zgromadzenie uznaje za potrzebne za
łożenie stowarzyszenia rarejestrowanego z ograniczoną 
poręką, pod firmą „Związek ziemian“ na podstawie s ta 
tutu, wypracowanego przez komisyę rewizyjną z zmia
nami, wskazanemi przez walne zgromadzenie.

II .  Ogólne zgromadzenie wzywa dyrekcyę, aby od 
najbliższego półrocza, po uzyskaniu zatwierdzenia zmia
ny §. 78. statutu Tow. Kredyt, ziem. i po ukonstytuo
waniu się Związku ziemian, pobierała od dłużników 
Towarzystwa dodatek na administrację w wysokości 
7 , 0 prc, rocznie od resztujących kapitałów - pożyczko
wych przez przeciąg la t  4.

I I I .  Dodaje się do §. 78. stat, T. Kred, ustęp: „Z go
tówki rozporządzalnej funduszu rezerwowego Dyrekcya 
Towarzystwa może wpłacić 500.000. kor. na udziały do 
stowarzyszenia pod firmą „Związek ziemian we Lwowie, 
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ , 
tudzież ulokować w temże stowarzyszeniu kwotę 500.000. 
kor., jako pokrycie ewentualnej odpowiedzialności T o
warzystwa Kredytowego z tytułu uczestnictwa w Związku 
ziemian za zobowiązania tegoż Związku aż do wysoko
ści deklarowanego udziału według postanowień §. 76. 
ustawy z dnia 9. kwietnia 1873. Nr. 70. Dz. u. p.

IV . Ogólne zgromadzenie delegatów Gal. Towa
rzystwa Kredytowego postanawia, aby tylko pod tym 
warunkiem przystąpiło Towarzystwo do Związku zie
mian z udziałem 500.000. kor., jeżeli zgromadzenie zało
życieli Związku przyjmie statut, ułożony na podstawie 
projektu komisyi rewizyjnej Tow. Kredytowego, a to w

osnowie aprobowanej przez dyrekcyę Towarzystwa K r e 
dytowego ziemskiego.

* %*
W  ten sposób stało się zadość, głośnemu, od dłuż

szego czasu powtarzanemu nawoływaniu wdrożenia po
ważnej akeyi, mającej na celu powstrzymanie od upadku 
średniej własności ziemskiej.

Akcya poważna i mogąca mieć szanse powodzenia 
musiała się oprzeć o instytucję tak potężną, jaką jest 
Towarzystwo Kredytowe.

Ogół ziemian nie cofnął się przed dość poważną ofia
rą na rzecz ratowania zagrożonych — pomny na zasadę 
„riribus unitisu, którą w chwili, gdy wchodzi o utrzy
manie ziemi w posiadaniu narodowem, należało koniecz
nie zastosować.

Nie wątpimy, że teraz już przyjdzie do zawiązania 
się „Związku ziemian", którego wielkie cele i zadania 
omówimy w najbliższym czasie.

N a  razie niech nam wolno będzie wyrazić słowa 
czci i uznania dla tych. którzy piękną myśl zainieyono- 
wali i urzeczywistnili. „ Rolniku.

Korespondencye.
Turka  dnia 17. września 1907.

Uroczystość poświęcenia kościółka rzym. kat. w 
Siankach, odbyła się w dniu 15. b. m, z niezwykłą 
okazałością. Aktu poświęcenia dokonał Najp. ks. biskup 
Karol Fischer przy asystencyi licznego rzymsko i grecko 
katolickiego duchowieństwa i przy uczestnictwie prze
szło 2000. wiernych, między którvmi zauważyliśmy liczny 
zastęp parafian gr. kat, obrz. z Użoka, Tarnawy i J a 
worowa. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 9 . przed 
południem poświęceniem dzwonu sprawionego kosztem 
220. kor, przez Kom itet budowy kościółka. Następnie 
poświęcił ks. Biskup duży, drewniany krzyż pam ią
tkowy, w który uczestnicy wbijali gwoździe pamiątkowe 
z wyrytymi nazwiskami, jako chrzestni ojcowie. W  cza
sie poświęcenia dzwonu i krzyża odprawił kanonik i 
proboszcz z Turki, ks. Kułakowski mszę św. w starej 
kaplicy, po której nastąpiło poświęcenie kościółka a 
następnie przeniesienie relikwiarza na ozdobionych kwia
tami noszach, które podtrzymywali p. p.: nadinspektor 
kolei państw., Makusch, naczelnik stacyi kolejowej w 
Siankach, Brosz, elektromistrz kol,, Matzner i dozorca 
kol. Fijałkowski —  proeesyalnie do nowego kościółka.
W czasie ustawiania relikwiarza i uporządkowywania 
wielkiego ołtarza —  wygłosił celebrujący ks. Biskup ka
zanie z ambony ustawionej wysoko pod gołem niebem 
opodal kościółka, w którem w podniosłych słowach 
przedstawił słuchaczom znaczenie uroczystego obchodu, 
tudzież wskazywał na konieczną potrzebę utrzymywania 
w sercach uczuć szczerej miłości względem pobra
tymczego narodu ruskiego, dla którego podwoje tego 
kościoła zarówno jak i dla Polaków będą zawsze o- 
otwarte.

W czasie kazania p zybył pociąg ze Sam bora, 
wiozący liczne zastępy wiernych ze Starego Sambora, 
Turki, Jabłonki i Sokolik. Pociągiem tym przybyła też 
liczna drużyna Sokołów z Turki, która uszykowawszy 
się, udała się w uroczystym pochodzie przed kazalnicę.

Po kazaniu wyruszyła procesya do kościoła, przy 
którego głów nem wejściu nastąpiło wręczenie ks. B is 
kupowi wspaniałych bukietów, wśród gorących przemó
wień ze strony delegatów poszczególnych grup w u ro 
czystości udział biorących.

O godz. 12. w południe odprawione zostało przez 
ks. Biskupa solenne nabożeństwo, w czasie którego 
śpiewały uczennice zakładu naukowego Sióstr Rodziny 
Maryi, z Łomny.

Po skończonem nabożeństwie rozdał Najp. ks. 
Biskup pomiędzy uczestników usoczystości znaczną ilość 
koronek i obrazków na pamiątkę Swego pobytu i p o 
święcenia domu Bożego. -  Właściciel Sianek, p. S ta 
nisław Stroiński podejmował z całą staropolską gościn
nością wszystkich miejscowych i zamiejscowych uczestni
ków aktu poświęcenia, bądź to w swym domu, bądź 

l też w restauracji  kolejowej, gdyż rzecz oczywista, wszyst
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kich tych drogich gości we" własnym domu pomieścić 
nie mógł.

Odjazd ks. Biskupa, jakoteż wszystkich zamiejsco
wych osób nastąpił po obiedzie —  wśród gromkich 
wiwatów i pożegnań, o godz. */3 do 4. po południu.

Podczas obrzędu wbijania gwoździ pamiątkowych 
do krzyża, tudzież w czasie nabożeństwa w kościółku, 
zebrano na pokrycie kosztów budowy kwotę przeszło 
400. kor,, która jednakże nie wystarczy na opędze
nie dalszych wydatków tein bardziej, że wew nętrz
ne urządzenie kościoła ogranicza się jedynie na 
skromnym ołtarzu, jakoteż na 3. obrazach. Z tej 
też przyczyny, K om ite t budowy zwraca się do wszyst
kich dbałych o chwałę Bożą Rodaków, z gorącą prośbą 
o nadsyłanie choćby i drobniejszych ohar, bądź to w 
gotówce, bądź też w przyborach kościelnych, na ręce 
naczelnika staeyi p. K arola  Brosclia w Siankach, gdyż 
uhecne fundusze są tak szczupłe, że nawet na zakupienie, 
najpotrzebniejszych przedmiotów nie wystarczą.

Opiekę nad kościołem powierzył Kom itet naczel
nikowi stacyi, p. Broschowi, który już od czasu swego 
przybycia do Sianek wszelkich dokłada starań, ażeby 
miejcowi i zamiejscowi Polacy nie byli pozbawieni tej 
słodkiej dla dusz pociechy, jaką tylko we własnym do
mu Bożym znaleść mogą.

Wiadomości bieżące.
Pogiedzenie Rady Oddziału c. k. galic. Tow a

rzystwa gospod. w Samborze, odbędzie się we czwartej^ 
dnia 26. września 1907. o godz. 11. przed południem 
we własnem biurze, w kamienicy pod 1. 35. st. w rynku. N a  
porządku dziennym posiedzenia będą następujące sprawy: 
1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2) 
Sprawozdanie z czynności Rady za sierpień i wrzesień. 3) 
Sprawozdanie lustratora z czynności w sierpniu i wrześ
niu. 4) Rachunek Zarządu Kółka rolniczego w Kali- 
nowie — co do rozdziału 148 ctm. żyta karpackiego. 
5) Rachunek stacyi subwencyjnej w Stupnicy za rok 
1906/7. 6) Rachunek stacyi subwencyjnej w Kulczycach 
za rok. 1906/7. 7) Sprawa przyznania stacyi stadnika 
i chlewni zarodowej p. Arturowi Pędrackiemu w T o- 
polnicy. 8) Przyjęcie do wiadomości okólników i odezw 
Komitetu. 9) Ułożenie porządku dziennego Walnego 
Zgromadzenia w dniu 23. października 1907. 10) Wnios- 
ski Członków.

P osied zen ie  Zarządu powiatowego Tow. Kółek 
rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 
26. września 1907. o godz. 12. w południe we własnem 
biurze w kamienicy pod 1. 35. st., w rynku. N a  porządku 
dziennym posiedzenia będą następujące sprawy: l)  Od
czytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Spra
wozdania z czynności Zarządu i lustra tora  za I I I .  kwar
ta ł  1907. 3) Wyznaczenie terminu i ułożenie porządku 
dziennego Zjazdu powiatowego 4) Ułożenie instrukcyi 
dla lustra tora  handlowego Zarządu powiatowego. 5) 
W niosek w sprawie urządzenia biura i uregulowanie 
sprawy najmu lokalu. 6) Wnioski Członków.

W alne Zgrom adzenie. Spółki handlowej 
stow. zarejestr. z ogr. poręką w Samborze odbędzie się 
we czwartek, dnia 3. października o godz. 3. popołud
niu w biurze Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w 
Samborze o następującym porządku dziennym: 1) O d 
czytanie protokołu z Walnego Zgromadzenia z dnia 26. 
sierpnia 1906. 2) Sprawozdanie z czynności i rachun
ków Dyrekcyi za r. 1906. 3) Sprawozdanie i wniosek 
komisyi wybrane przez Walne Zgromadzenie do spraw
dzenia rachunków za r. 1906. 4) Wybór komisyi do
sprawdzenia rachunków za rok 1907. i 5) Wnioski 
członków.

W chrom o-fotoplastikonie p. Leona Bu- 
kietyńskiego, przy ulicy Spytka z Melsztyna w Samborze, 
godną jest widzenia w czasie od z2. do 29. września 
b. r. nowa serya obrazów, obejmująca 50. nadzwyczaj
nie pięknych widoków z Afryki wschodniej. N adm ie
niamy przytem, iź powyższa serya clutąd jeszcze w Sam 
borze przedstawioną nie była.

K om itet tut. stronnictwa demokratyczno-na
rodowego urządza dziś, w niedzielę, o godz. 12. w połu
dnie w sali „Sokoła11 publiczny wiec, na którego porząd
ku dziennym będą następujące sprawy: 1.) W ybór pre- 
zydyum. 2.) Zagajenie. Referat o „katastrze narodowym11, 
wygłosi p. L . Bereżnicki. 3.) Projekt reformy wyborczej, 
sejmowej (referent): p. dr. Erancziszek Tomaszewski. 
4.) Sprawozdanie z czynności posłów należących do 
stronnictwa demokratyczno-narodowego — Referent: A n 
toni Maślanka 5.) Wnioski i interpelacye. Przez wzgląd 
na ważność spraw na wiecu omówić się mających, K o
mitet zaprasza wszystkich pełnoletnich obywateli P o 
laków do wzięcia w tym wiecu jak najliczniejszego 
udziału.

Pogrzeb w eterana. W e wtorek, 17. b. m.,
odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku j e 
dnego z tych synów Ojczyzny, którzy gorącą pałając ku 
Niej miłością, nieśli J e j  życie w ofierze. Był to ś. p. 
Franciszek Chmura, emer. nrzędnik kolejowy, weteran 
z r. 1863. ranny w krwawej bitwie pod Kobylanką, 6. 
maja 1863. Zdawałoby się, iż każde serce polskie za
drży chęcią oddania ostatnej czci temu zacnemu synowi 
Ojczyzny; lecz niestety !! —  Prócz rodziny i kilku naj
bliższych sąsiadów, niebyło Polaków. Przed kilku luty 
zmarł w szpitalu tutejszym wyrobnik Kulczych., wete
ran z r. 1863. Ówczesny zarząd Sokoła wysłał delegacyę 
na pogrzeb, złożoną z 6. druhów, którzy przy kara
wanie asystowali, bo Sokół jest najbliżej spokrewniony 
z weteranami, lecz nasz Sokół od dłuższego czasu nie

bierze udziału ani w nabożeństwach, ani w innych ob
chodach. Inne  towarzystwa polskie winny były także 
wysłać delegatów na ten  pogrzeb, lecz nie zrobiły tego, 
a temsamem opuściły najpiękniejszą sposobność czynnej 
demonstracyi patryotycznej na zewnątrz. Smutne to 
wszystko — ale niestety —  prawdziwe. (st.).

K a s a  oszczędności powiatu S a m b orsk ieg o  p ła c ić  
będzie począwszy od 1. października b. r. od wkładek 
lokowanych, 5°/0,, podniesie natomiast stopę procentową 
od pożyczek hipotecznych na 6fl/0,

W dzisiejszym  wiecu stronnictwa d em okra 
tyczno —  narodowego weźmie także czynny udział po
seł do Rady państwa, p. J a n  Zamorski.

W iadom ości dyecezyalne. Przeniesiony do Koe- 
nigsau ekspozyt ks. Klemens Kochmański ze Stupnicy. 
Koopatorem-dyrygensem w Starym Samborze zamiano
wany ks. Stanisław Okoński.

K onterencya okręgow a nauczycielek i nau c zy 
cieli szkół ludowych tut. powiatu  odbyła się w dniu i
20. b. m. pod przewodnictwem in spek to ra  szkol
nego p. Jó z e fa  Skowrońskiego.

Tragicznym  epilogiem walki, jaka stoczoną 
została w nocy z 14. na 15. obok „wesołego dom u11
przy ulicy Ślusarskiej w Samborze, była śmierć 26. lat
liczącego, czeladnika masarskiego, Karzimierza H aucha, 
tudzież uwięzienie podejrzanego o popełnienie zbrodni 
zabójstwa lub też o przekroczenie granicy samoobrony, 
tutejszego policyanta- miejskiego, J a n a  Andryszczaka. 
Rezultat wdrożonego bezzwłocznie śledztwa sądowego | 
wykaże, czyli Andryszczak przebijając Haucha szablą, 
dopuścił się zbrodni zabójstwa, czyli też salwował w 
ten sposób swe życie przed nacierającym nań z nożem 
w ręku, napastnikiem.

Otwarcie pierwszej w kraju rzeźni królików 
odbyło się w realności.: Pierwszej krajowej hodowli
królików rasowych we Lwowie, na Wulce panieńskiej, 
przy rogatce stryj sklej we Lwowie, w dniu 17. b. m.

„Związek z iem ia n 11 Po uchwaleniu założenia 
„Związku ziemian11 z udziałem i za inieyatywą Towa- | 
rzystwa kredytowego ziemskiego, przystąpiono do sub
skrybowania udziałów osobistych, a wynik subskrypcji , 
jest ten, że przystąpiło na razie 44. obywateli z 50. 
udSiałami. L ista  subskrypcyjna złożoną została do rąk 
wiceprezesa dyrekcyi Towarzystwa kredytowego, p, F r a n 
ciszka Rozwadowskiego,

Z życia  tow arzysk iego. Ślub panny Zofii 
Bergerównej z p. Stanisławem Skórczewskim) urzędni
kiem bankowym z Krakowa odbył się w dniu 21. b. m. 
w tut. kościele parafialnym.

f  F ran ciszek  K saw ery Chm ara em. 
urzędnik kolei państw, uczestnik powstania z r. 1863/4, 
ranny w bitwie pod Kobylanką, zmarł w Samborze, w 
dniu 15. września, w 63. roku życia.

K onkurs na  7. posad  kancelistów sądowych w 
D rohobyczu, rozpisało prezydyum sądu  krajowego we 
Lwowie. T erm in  wnoszenia podań  do 8. października b. m

P odw yższen ie cen węgla z kopalń Jaw orzni
ckich. W edług otrzymanego w dniu 18. b. m. cennika 
zastępstwa dla wschodniej Galicyi gwarectwa w Jaw orz
nie, z daty 16, września, ceny węgla na każdym ga tun 
ku podniesiono o 10. hal. na 1. ctm. a to już z dniem 
1. b. m. W edług tego cennika 100. kg. węgla grubego 
i kostkowego I. kosztuje w Szczakowej 1. kor., 60. hal., 
kostkowego I I ,  1. kor., 56. hal., orzechowego I .  128. 
hal., orzechowego I I .  113. hal., a miału .64. hal.
Z przewozem do S am bora  kosztuje ce tnar  metr.  o 1. 
koronę drożej —  Ceny te  ważne są aż do odwołania.

K radzież z w łam aniem . W  dniu 17. wrześ
nia 1907. wieczorem, gdy mieszkańcy opuściwszy mie
szkania udali się na sądne nabożeństwo do synagogi, 
nieznani sprawcy dostawszy się przez wyjęcie szyby w 
oknie kuchennem do mieszkania A braham a Schónberga 
podważyli twardem, płaskiem narzędziem blat od sto
lika i skradli przechowane w szufladzie przedmioty a 
w szczególności: pulares skórzany, wielki z kwotą 60. 
koron w banknotach i nieobliezoną drobną monetę, oraz 
różne kwity, damski złoty kryty zegarek w podwójnych 
kopertach z emaliowanym niebieskim kwiatkiem, srebrny 
męski zegarek podwójnie kryty, systemu „roskopf", 
damski złoty naszyjnik męski, podwójny złoty łańcuszek 
od zegarka, jeden złoty pierścionek z dyamencikicm, 
jedną złotą obrączkę, cztery kubki większe a jeden 
mniejszy, srebrny, łącznej wartości 530. koron. Sprawca 
pozostawił na miejscu czynu kawałek chleba sklepowego 
w białej chusteczce o dwóch niebieskich paskach brze
gami i nożyk (kozik.) W  końcu sprawdzono, że o po
pełnienie niniejszego czynu jest mocno podejrzany M a 
ksym Łecyk — lat do lub przeszło 30. liczący —  ro
dem z Brzegów — wzrostu średniego — ubrany  w 
bluzkę niebieską, taki kapelusz i spodnie, oraz trzewiki, 
tenże bowiem w budyuku tym usługiwał a w krytycznym 
dniu z domu się wydalił i po dziś dzień nie wrócił.

Cholera w Rosyi szerzy się coraz bardziej. W  
Niżnym Nowogrodzie było 146. wypadków, z tego 56. 
śmiertelnych.

Tnt. stow. „G wiazda11 urządza dziś, w nie
dzielę, o godz. 3. popołudniu we własnej realności, za
bawę ogrodową, po której zakończeniu kółko amatorskie 
odegra wieczorem 1. aktową komedyjkę hr. Koziebrodz- 
kiego pt. „Stryj przyjechał11. Wstęp do ogrodu 10. ct. 
zaś do teatru po 10. i 15. ct Prócz licznych rozrywek 
podczas festynu przygrywać będzie kapela cygańska. 
Początek o godz. 3. popołudniu. Wrazie niepogody od
będzie się zabawa towarzyska w lokalu „Gwiazdy11, która 
rozpocznie się o godz, 6. wieczorem. Wstęp na ew. 
zabawę z tańcami: 40. ct. Strój spacerowy.

NA D E S ŁA N E .
(Rubryka „Nadesłane" nie poebodzi od Redakcyi więc. też nie 

przyjmuje się  za nią żadnej odpowiedzialnością.

„Niżej podpisany wzywam niniejszem a u to ra  ko- 
respondencyi umieszczonej w num erze 174. czasopisma 
„ G ło s 11 z dnia 1. sie rpnia 1907. p. t  „O  Samborskich 
k a n d y d a ta ch  słów k i lk a11, sygnowanej literam i „ S s “, by 
w przeciągu dni ośmiu poda ł w tymże dzienniku swoje 
pe łne  imię i nazwisko, gdyż inaczej uważać G o będę 
za tchórza i podłego, k tóry z poza pło tu  obrzuca b ło 
tem  człowieka zajmującego poważne stanowisko, ch ro 
niąc się pod odpowiedzialnością R edakcy i.  k tó ra  pole
ga jąc  n a  mylnej informacyi, w dobrej wierze powyżej 
wspom nianą  korespondencyę umieściła.

W  Samborze, dnia 19. września 1907.
Salamon Mandel “

P .  S. R edakcya  „ G ło su "  bez podania  przyczyny, 
powyższego wezwania w rubryce: „ N a d e s ła n e 11 umieścić 
nie chciała.

Uiic.no cnpaBir E . 2286/7.

O r o j i o n i e H G  n e p e T o p r y . 5

b u ć ^ u 1 c,i 4 . /KoKTini 1907. n e p e 4, 1 1 0 . 1471,- 
iie.M o 11. ro;(iiHi b im a u m  o:hihhoiu m  cy/U, B u ju j i i
III. n e p e T o p r  pemiMiocTU «  ]>.iavKoiii w .  98. y

Ilp<auTn o j Muioua muBir/KiiMicTb ciciajaioMa 
on ą m iną-  MeiBKa.Ti.jioro, oóopora.. ropo/ta , pi.in, 
ay i .n  nacTbiicKa i tepon o u m c n o  n a  4 0 6 4 .  Kup. 
■S7 coc

Haiinu-mia. r n u a n a  l iu i i jnu i-  koto[m>T it}Iu; i,;i ;k 
uc uacTyiirTi, inniocirri. 27(0). Kop, 1)2. o i t .

' c oii i ii n c p c T u p ry  i iiinnT b u i i o c i .iiT ; io i ;yuei i-  
Ta MulTTl, TL, 111,0 MJ1IUT1, nX.nTY KYIIOBUTII, JIopolYIH- 
i-LYTii B iii m nie  o a n a u e n iu  cv.T,i Bi/inki Ul. n i p n a c  
ro/yiiu ypnn,oBiix.

lipam i, k o t  pi on npo;i,a/K poóiijirr neflouycTu- 
m o k i , i ia jioK im , i ian iiionm uie  na. ;im i cy^oniM im- 
diianeiii.M po n e p r ro p ry ,  nopcj, iicpeTopro.M yro,uo- 
c irn i  b cypi, f>o in ia inn r  ipo po hcphiokiim octu  ca- 
Moi Bace uLtliiu.- nc \ioryn> óyTir nip iiom eiii.

O pa,TBTuux B i ir iap i :a \  nocTyiioBaiui ncpcTop- 
ro B o ro  yB iuoM .um i en  ó y p e  ocoón ,  p/iu kot[>iix n ip  
Tolł ■ i a c jh,o p o  FicpBtmniMocTn a id c i .  u p a n a  aóu t b - 
n ip i  c y n ,  ycTaiioBJieni aóu u toku  l io c T y n o u am i 
i icpeT oproB oro  yem iioB Jiou i ó y p y r b .  b ttm Biiiiapicy 
tLt i .ko iipiióiiTon i; eypi', uk  On onn  ani' nc  mcujKa 
n n  ii oójiaeTii iniynrc o a i i a n c n o r o  c y p y ,  a n i 'n c  m c a -  
ya ;m  noiM cm io  uoBiioBnacTun p,™ p o p n u c i ib  mciii- 
Kuiouoro b uien,eBoeTn cy p y .

U k nOBiTOBMM cy/\ b Carvi6opi, BiflALi III.
m in  26. c e p im n  1907. 1— 1.

iDr. Alexander Ruezka
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 —12 i od 2 - 4  w  S a m b o 
r z e ,  B y n e k ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 57? 
o o o o o o o » o o o o o o o o o o o o

D E N T Y S T A 77

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O I
O S O B A  I N T E L I G E N T N A

M Ł O D A  W D Ó W K A
poszukuje posadę jako ZARZĄDCZYNI domu

u księdza łać. obrz. lub też jako zastępczyni pani domu u 
starszego kawalera, lub wdowca bezdzietnego na  wyso
kim s tanow isko; albo też właściciela dóbr.

Ł ask a w e  zgłoszenia jak  najrychlejsze R. B. X. 999. 
Sambor poste-restante lub w drukarn i  u p. T ro jan a .

Znane z dobroci od lat wielu 
B u c i k i  dla Pań, Panów i Pziec’

O R A Z

kalosze Petersburskie
poleca  n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

Towarzystwo lekarskie
Krakowskie

po dokładnem zbadaniu mączki dla uzieci, wyrabianej w 
fabryce Stanisława Gurgula ces. i król. dostawcy Dworu 
w Jarosław iu zaliczyło uchwałą powziętą na posiedze
niu swem dn. 15. M,.ja 1907. mączkę tę wyrabianą 
przez powyż wspomnianą firmę do rzędu poleconych 
przez siebie wyrobów, albowiem mączka ta odpowiada 
swoim składem w zupełności i innym tego rodzaju wy

robom zagranicznym.

Pierwszorzędny Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  Filipiny
  w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i n o c y .
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Zamkniecie rac\umVó$ SipoWri \vani\o^ej v) 2)am\>or*e
za rok 1906. — (VI. rok administracyjny).

Rachunek kasy za rok 1906.

L

L. p. P R Z Y C H Ó D
K w o t a
K. h.

1
2
3
4
5

Ściągnięte wierzytelności . •
Podjęto z lokacy i ........................
Pożyczki..........................................
W płaty  do fund. rez. . • • 
Przychody r ó ż n e ........................

2448
1000
1180

13
86

42

84
25
10\

4728 61

L. p. R O Z C H Ó D
K w o t a
K. b.

1 Spłata' długów pienięż, . . . 2456 | 52
2 Wypłacono odsetki . . . . 11 47
3 Lokacya na książ......................... 1000 —
4 Spłata długów tow...................... 307 33
5 Czynsz najmu lokalu . . . 70 —
6 °/0 opłata, czynszowa . . . . 3 50
7 Podatek zarobkowy . . . . 174 38
8 Opłata s z y n k o w a ........................ 12 —
9 Portorya  pocztowe . . . . 3 —

10 Wydatki kancelaryjne . . . 17 —
11 Administracya . . . . . . 134 ’
12 S t e m p l e .......................................... — 75
1 Zwroty u d z i a ł ó w ........................ 92 25
1 Koszta procesow e........................ 446 41

472H I 61

Sambor dnia 31. grudnia 1906.
D y r e k c y a  S p ó ł k i  h a n d l o w e j  w  S a m b o r z e  

stow. zarejestr. z ogr. poręką.
Stefanowski, m. p. Kołodeńzki, ni. p. Schreyner, tn. p.

Rachunek bilansu z dnia 3i. grudnia 1906.

L. p. S T A N  C Z Y N N Y
K  w o t a
K. ■ h.

1 Inwentowane towary . 1459 80
2 Wierzytelności tewarowe 2047 11
3 Wierzytelności pieniężne . . 3798 85
4 K asa  ogniotrwała . . . . 190

7495 76

P- S T A N  B I E R N Y
K w o t a

K. , lt.

1 Udziały w dniu 31. grudnia 1906. 2681 88
2 Długi t o w a r o w e ........................ 451 85
3 Długi p i e n i ę ż n e ........................ 3664 70
4 Fundusz rezerwowy . . . . 565 W
5 Zaległości administracyjne . . 121 —
6 N a d w y ż k a .............................. • 11 20

7495 | 76

Sambor dnia 31. grudnia 1906.
D y r e k c y a  S p ó ł k i  h a n d l o w e j  w  S a m b o r z e  

stow. zarejestr. z ogr. poręką.
Stefanowski, m. p. Kołodeński, m. p. Schreyner, ni. p .

Sambor dnia 31. grudnia 1906.
D y r e k c y a  S p ó ł k i  h a n d l o w e j  w  S a m b o r z e  

stow. zarejestr. z ogr. poręką.
Schreyner, m. p.

T  R  A T  Y
K  w o t a L. p. Z Y S K I

K w o t a
L.  p. K.  1 h. K. h.

1
2

Wypłacone odsetki . . . .  
Czynsz najmu lokalu . . . .
5°/0 opłata czynszowa 
Podatek zarobkowy . . . .
Opłata  s z y n k o w a ........................
Portorya pocztowe . . . .  
Wydatki kancelaryjne . . .
A d m in is t r a c y a ..............................
S t e m p l e ...........................................
Czysty z y s k ....................................

U70
47 1 Odsetki od należytości za sklep 

i zysk ze sprzedaży towarów 437 30

3
4
5
6
7
8 
9

10

3
174

12
3

17
134

11

50
38

75
20

/
437 30 437 30

Stefanowski, m. p. Kołodeński, m. p.
Powyższo 3. rachunki sprawdziła koinisya rewizyjna wybrana na W alnem  Zgromadzeniu w dniu 26. sierpnia 1906.

i zgodnie z księgami kasowymi znalazła.

Sambor dnia 17. sierpnia 1907
Michał Lambor, m. p.

H ip o lit  Ś l iw iń sk i
Spółka przemysłowa i budowlana z ograniczoną poręką

wyrabia i ma w zapasie
w swoich fabrykach

wyrobów ceramicznych 
w Drohobyczu i w Rzeszowie
1) Dachówkę tłoczoną felcowaną (francuską)
2) Dachówkę ciągniętą, felcowaną
3) Kaipiówkę
4) Cegłę wszelkiego rodzaju jak: fasonową, okładzino

wą, zwyczajną i t. d. 
ó) Dreny i wszelkie inne wyroby ceramiczne.

lioczna p; odukcya 15,000.000 sztuk. 
T O W A R  D O B O R O W Y .  

C E N Y  U M I A R K O W A N E .
Zamówienia przyjmują:

1) Biuro ceutta lne Spółki, Lwów, K adecka 6. teł. 528.
2) Kierownictwo fabryki w Drohobyczu i w Rzeszowie
3) Spółka kredytowa budowniczych, Lwów, Hetmańska

[12., tel. 686.
4) Przedsiębiorstwo budowy gmachu sąd. w Samborze

Stanisłaiu Kasprzycki, m. p

JH A Ł  Ó W K A roczna rasy tyrolskiej
DO SPRZEDANIA bliższa, wiadomość 

J u p. Trojana. Dublany o. p. Kranzberg.

ĄjĄ,. ‘

Z A G U B I Ł  SI E!

P I E S  L E G A W Y
czarny-biały,
uszy czarne, 
ogon czarny 
koniec ogo

na biały, 
spodem biały 
włos krótki. — Nagroda 20. koron.

Adres właściciela: A n t o n i  A g o p s o w i c z  
2 -3  Błozew o. p. Koweuiiasto.

z wata Sah esol.
Tutki cygaretowe egipskie, ozdobne 

dla wybrednych smakoszy.
P a lą  się rów no  i lekko, nie czernieją, sm ak m ają  

łagodny , n ie  spala ją  się szybko, w sk u tek  tego  dym 
jes t  chłodny, co je s t  wielką za le tą  tu te k  cygare tow ych
Każdy7 palący  ty to ń ,  chcąc  u n ik n ą ć  za tru c ia  n ik o 
tyną , w in ien  palić  ty lk o  w cy g a rn iczkach  szk lanych  
z w a tą  >Salvesol<, pochłania  ona  n iko tynę , a więo 
usuw a i ej szkodliwe działanie. — O ry g in a ln y  pakie-  
cik >W aty  Salvesol< w ysta rcza  n a  200 — 400. p a p ie 

rosów lub cygar.
10. cygarn iczek  szk lanych  1. K or. 20. h. — Pakiecik 
w a ty  „Salvesolu 30. lub  60. hal. — 1000. tu tek  c y 

g a re tow ych  >Dalmios< 3‘20. Kor.
W y ro b y  te  poleca: 52

Za przemysłowy wyrobów papierowych „ Ir is "  
Mr. W. Bełdowski, Kr aków.

Do nabycia  w Sam borze  u p. A lte ra  L ieb e rm an n a .

Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
sprzedaje się 

Singera maszyny 
do szycia.

Singer Co Tow. Akc. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

1 1 U f a n o ?  Wszystkie w innych składach maszyn do 
U  W d y  Ci. szycia pod nazwą „Singer“ oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych s ta r
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja -  
koteż sprawności i trwałości. 7

K U P U J C I E I
KAWĘ ~ nąą Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a .Ż Y T N I A  z żyta jarego. 
Badane są przez U N I W E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W I E  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny11, a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u  nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya F ranka  
również z zagranicy, —

— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „K  A  W E  Z D R O WO T  N  A “ i „ K A W Ę  
Ż Y T N I Ą "  W O L N E G O .

Tę „ Z D R O W O T N Ą "  jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ Ż Y T N I Ą 11 prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądk a 

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 129

A. W OLNY, ST A N ISŁA W Ó W .

P o w i ększ o ny h a n de 1 ga l a n te ryj u y

A lfred  a 8ko Wrońskiego
P O L E C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich 
obuwia z iiajlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów  
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  61
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OM Z OGRODEM
1  1  I jest /. w olnej ręki

SPRZEDANIA lub WYDZIERŻAWIENI
Bliższa wiadomość u właścicielki na miejscu 

Samborze przedmieście Powtórnia I. 126. 2-



GAZETA SAMBORSKA Nr. 38 z dnia 22. września 1907.

HA K A S Z E L  I
kto Bię nie leczy, dopuszcza się 

pow olnego samobójstwa
R A  I S E R A

piersiowe karmelki
e k str a k t  s ło d o w y , bardzo sm a
czn y  w yp ró b o w a n y  p rzez  l e 
k a rzy  i z a le ca n y  p rzec iw  k a 
sz lo w i, ch rypce, katarom , za- 
Jieg-mieuiu i k a ta ro w i gard ła .
A C I O n o ta ry a ln ie  u w ic iz y -  
'  ^  te ln io n y ch  św ia d ec tw

s tw ie r d z a  sk u te cz n o ść  tego  
le c z n ic z e g o  środk a. 3 4  — 3 4
Paczki po 20  i 4 0  hal.

Paszka 8 0  hal.
w 8.W . Langingera, i w aptekach 
p p . J . Pankiewicza, H. W ohla i I  
J. L epiankiew icza w Samborze i |  
w aptek. G. F . Tóbiaszka i E .G . !  

Reina w Drohobyczu. |

i^ D F ir r  t ó o p e ć f r  
4 Oswięcc-t

i

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży
CQ * |  *I i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., II. I III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe am erykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK S Ł U C H O W Y
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 

w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 
wypadkach. Sprowadzić można za l2. złr. flaszkę z opi

sem użycia, przez aptekę
H C . E  U  B  L  A .  17

przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

B A C Z N O Ś C I

Nowootwarty skład
hurtowny i detajliczny

towarów galanteryjnych i norymberskich.
Posiadam też na składzie koronki, wstążki, 

hafty, pończochy, nici, bawełny, guziki i wszelkie, 
przybory krawieckie 'w najlepszym gatunku i po nader 
tanich cenach.

Polecając się łaskawym względom Szanownej P . 
T. Publiczności i sklepom Kółek rolniczych, kreślę 
się z wysokim szacunkiem

S a t i l  2 ? f e f f e r
w domu p. Schneidrowej, naprzeciw p. Zacharskiego, 
7-24 ul.. Konarskiego.
O tO O O O O O O O O O O O O O O O O O

F i l i a : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
z k o p a l ń ;  Gwarectwa Jaworznickiego  

J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Klich !. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu " ^ 7 "  T i a T . T  
Icamiennyćh w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1 |9 . 1906,

I. W ęgle  grube z Jaworzna 250 K. — h
II. „ kostkowo I, „ 250 — „

„ „ II. ,  235 „ —  „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ — „

V. W . orzechowe II. 190 K. — h. VI. W ęglo m iałowe 170 K —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Semborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgli ze Sierszy 
u 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9‘90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 

Stanisław Stefanowski.

ROZKŁAD
ważny od 1. maj

Przyjeżdżają (® Y e )
* Drohobycza: 6*58 rano 
11*25 przedpołudniem  
6'54 wieczór 
12-32 w nocy. 
z Chyrowa: 5*42 rano 
11*20 przedpołudniem  
6'40 wieczór 10.01 wieczór 
3 ’07  rano.
ze Lwowa'. 8'11 rano 
11*15 pnedp, 6*45 wieczór 
f-00 w nooy 
ze S ia n ek:  8*01 rano 
II‘00 przedpołudniem  
6.30 wieczór
z H udek ; 6 30 rano.

J A Z D Y
a 1 9 0 7 .

9

Odjeżdżają
doDrohohycza: 1135 przodp
6 .55 w ieczó r
10 00 w ieczór  
3 1 1  rano
do C h yro w a : 7'08 rano
11 40 p r z e d p o łu d n ie m  
4  05 po p o łu d n iu
7 20 wieczór
I ■ 10 w nooy

do Lwow a : o ' i 7  8'i
II -45 p rz t  ’< o łu d n j r
7-05 wif '>r
do SC : 8ottj 
I2n 0  w południ 
7'10 w ieczór

oooooooooooooooocx>
V 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ( X y

Tutki eygaretowe
„N O R I  S“

z watą chemicznie czystą, 
są w powszechnem, użyciu.

Zawdzięczam  to tej okolicznośoi, źe do ich  w yrobu  
uży w am  najlepszej bibułki, zrobiouej z włókien ro 

śliny „Chmiel, le H o u b lo n “ .

W y ra b ia m  tak  klejone, jak i n iekle jone  (maszynowe) 
N adają  się do wszelkich szlachetn ie jszych  ty ton iu  
S m ak  ich jesf łag o d n y  —  dym  chłodny , nie sp ra 

w ia ją  p ieczenia  w krtan i i n a  języku ,

D la  zw olenników  tu tek  k le jonych  polecam: „Le 
H oubion-N oris“ z watą, Są one w yborne  i oznaczone 
l i te rą  K . — K a ż d y  palący  ty toń ,  chcąc u n ik n ą ć  za 
t ruc ia  n ik o ty n ą ,  w in ien  palić ty lko  w cygarn iczkach  
szk lanych  z w atą  „Salveso l“ —  pochłan ia  ona n ik o  
tynę , a więc usuw a jej szkodliwe działanie. 10. c y 
garn iczek  szk lanych  1. K. 20. hal. Pak iec ik  w aty  

„Salvesol“ 30. lu b  <60. hal. 51

Zakład prze
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do nabycia  w  Sam borze u p. A lte ra  L iebe rm anna .
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Krajowe zastępstwo sprzedaży 
S O U  dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p .  Janów 1 Skowrońskiemu,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek S O L I  dla BYDŁA, razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 lial. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
S Ó L  bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.

Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zmiana lokalu.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. P u 

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,
iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została

istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku 1. 42.,

gdzie też wykonuje wszelkie zamówienia w zakres.sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętość 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki Bilety wizytowe i zaproszenia weselne. 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P . T. Odbiorców zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem 
Schwarz i Trojan. 

Ó O O O Ó O Ó O O O Ó O O O O O IO O O
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Konikowe mydło liliowo mleczne

Bergmanna i SJo w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze zo wszystkich leczn iczych m ydeł, które 
—  jak  świadczą o tem codziennie otrzym ywane pisma 
pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzymania 

zdrowej, delikatnej i różowej cery.
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we wszystkich  
aptekach, drogueryach, salonach fryzyerskioh i składach  
perfum i m ydeł (26—40)

ZA SPŁA T Ą  W BATACH!
*  Y 3 i t j ^ t r  tudzież KLEJNOTY *e 

U L £  zło ta  i srebra wysyła każ
demu za spłatą w ratach mieąjęcsjnyc,.' od 3. koron 
począwszy dom w ysyłk i zegarków  HENDŁ  

we W iedniu IXjk P orzeilan gasse  Hr. 25 . 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 19-156
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W kaźdem mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
uasuwa się ptentowanym sposobem zapomocą
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99
lat 10-ciu wypróbowanego

 ̂ i niezawodnego środka
P A T E N T O W A N E  N I E P A L N E

„ P Ł Y T Y  SŁOMIANE”
z  fa b r y k i  „ H Y G fIE N A “ 

do budowy Ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jącycli), domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian d re 

wnianych i. budowy pokoi na strychach. 
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
131 ich 1. 1 W y sp a .

0
o

IOOI IOOI KIOOl IOOI

I
I

Zarząd sprzędaży nawazdw sztacznych w S a r t o n t
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na  Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlov."i Ti amasa w  c e n i e
nabycia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek  rolniczych w K rakow ie .

Handel towarów korzennych, 
delikatesów, pokoje do śniadań 

i restauracya

Jana  Skowrońskiego
w Samborze, rynek 1. 11.
poleca się Szan. P. T . Publiczności. 6

Przyjmuje abonentów naobiadyikoiacye.
Kuchnia domowa. Piwo pilzneńskie.

Wina austryackie, węgierskie, szampańskie i t. d.

Ceny umiarkowane.
Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


